v1 non habet Φ , om. J 17 item om. EQaetw Q, L β item de incarnatione dī testimonium U epis alexandrini E alexandrine ecclesie S L β H om. U 17/18 ad episcopum nomine epictetum chorentium aduersus s̄os hereseos U 17 epictitum Q α corr., Q $\alpha\beta$ Q, 18 epictitum Q $\alpha\beta$ epictatum SLH 17/18 episcopum corinthium EQQ, 20 maria uirgine S, Q α corr., L substantia et] substantiae Q, U substantiam H, corr. II ϵ est om. U 21 ex carne U carnem H

ITEM SCI AMBROSI EPI ET CONFESSORIS MEDIOLANENSIS [EX LIBRIS QVOS MISIT] AD de fide 2, 58
IMPM GRATIANVM [AVG] IN LIBRO SECUND DE FIDE INTER CETERA

VII Vnde illud quod lctum est dominum maiestatis crucifixum esse, non quasi in 2 Cor. 2, 8
maiestate sua crucifixum putemus, sed quia idem deus idem homo, per diuinitatem
deus, per susceptionem carnis homo, Iesus Christus dominus maiestatis dicitur crucifixus, 5
quia consors utriusque naturæ, id est humanæ atque diuinæ, in natura hominis subiit
passionem, ut indiscrete et dominus maiestatis dicatur esse qui passus est, et filius Ioh. 3, 13
hominis, sicut scriptum est, qui descendit de cælo.

ITEM ALIO LOCO DE EODEM LIBRO INTER CETERA

VIII Sileant igitur inanes de sermonibus quæstioncs, quia regnum dei, sicut scriptum de fide 2, 77
est, non in persuasione uerbi est, sed in ostensione uirtutis. seruemus distinctionem 1 Cor. 2, 4
diuinitatis et carnis: unus in utroque loquitur dei filius, quia in eodem utraque natura 12
est. etsi idem loquitur, non uno semper loquitur modo. intende in eo nunc gloriam
dei, nunc hominis passiones. quasi deus loquitur quæ sunt diuina, quia uerbum
est; quasi homo dicit quæ sunt humana, quia in mea substantia loquebatur. 15

ITEM EIVSDEM IN LIBRO DE INCARNATIONE DOMINI CONTRA APOLLINARISTAS

VIII Sed dum hos redarguimus, emergunt alii qui carnem domini dicant et diuinitatem ^{de incarn.}
unius esse naturæ. quæ tantum sacrilegium inferna uomuerunt? iam tolera-^{sacr. 49}
biliores sunt Arriani, quorum per istos perfidiæ robur adolescit, ut maiore contentione
asserant patrem et filium et spiritum sanctum unius non esse substantiæ, quia isti 20
diuinitatem domini et carnem substantiæ unius dicere temptauerunt.

ITEM INFRA

X Et hi mihi frequenter Nicæni concilii tractatum se tenere commemorant. sed ibid. 52
in illo tractatu patres nostri non carnem, sed dei uerbum unius substantiæ cum patre
esse dixerunt et uerbum quidem ex paterna processisse substantia, carnem autem ex 25
uirgine esse confessi sunt. quomodo igitur Nicæni concilii nomen obtenditur et
noua inducuntur, quæ numquam nostri sensere maiores?

viii cf. Exc. Eph. XIII

GE, Q [=aetwx], Q₁ [=aetxiw₁], JU, S [=defmt], L [= αβγ], H [=deg]

vii habet Φ 1 item om. EQ; J item de libro LH beatissimi U mediolanensi ep̄i et con-
fessoris U et confessoris om. EQQ; JLY, corr. Q^x mediolanensis ecclesiae SL^{ab}H, Q^x corr. ex-misit
om. EQQ; JU ex libris om. SLH 2 gratianum imperatorem U aug G om. EQQ; JUSLH ex U
de fide catholica Q^ae de incarnatione et duabus naturis in una dñi in persona aduersum hereticos U inter
cetera om. EQQ; JU 3. 10. 17. 23 numeri ex G 3 unde quod om. U 4 diuinitate E 5 xps ih̄s GLH
6 naturae] diuinæ naturae II, corr. II^x id est] idem est E naturam GLH^{dg} 6 quia et H 7 quia U

viii habet Φ 9 item eiusdem beatissimi ambrosi U in eodem libro alio loco LH ex eodem
libro U in alio Q₁ in EQ 10 sicut om. U 11 in om. H est om. H distinctiones GLH
12 unus] huius U filius dī GH^d eo G 13 modo loquitur J eum QUS^{dfmt}, corr. Q^x gloria E
14 dei om. LII, corr. Ly deo H, corr. II^x 15 ea SLH Φ loquitur G

viii habet Φ 16 de - dñi in eodem libro U in om. H contra auersus LB aduersus H^{de} ad H^x] apollinaristas GSLH Φ inter cetera EQQ; JU 17 alii qui] aliqui Q₁^a aliqui qui E in carnem H 18 esse GLH
Φ om. EQQ; JUS uomuere U uomuerunt E mouerunt Q^aet L^{ab}H, corr. Ly 19 quorum] quos U
adulescet JU maiorem contentionem LII, corr. Ly 20 asserunt U isti om. Q₁ 21 carnis US^{dg}

x habet Φ 22 item G, Q^x corr., SLH Φ item eiusdem U et EQQ; J infra in eodem libro uel loco U
23 se retinere Q om. II 24 in om. G 25 et] ut U paternam H, corr. H^x 26 uirginem L^{ab}H, corr. Ly H^x
uirgine maria U esse] se J ostenditur S^a Ly H 27 indicuntur SS L quem II nostri om. H
maiores et reliqua S, Q^x corr. Ly corr. maiores et plerunque LH

ITEM EIVSDEM AD SABINVM EPM INTER CETERA

XI Vnde pulcre apostolus eiusdem uerbi repetitione usus est dicens de domino Iesu
 ep. 46, 6. 7 Christo: cum in forma dei esset, non rapinam arbitratus est esse se
 Phil. 2, 6. 7 æqualem deo, sed semet ipsum exinanuit formam serui accipiens.
 quid est in dei forma nisi in plenitudine deitatis, in illa perfectionis diuinæ
 expressione? ergo cum esset in plenitudine diuinitatis, exinanuit se et accepit
 plenitudinem naturæ et perfectionis humanæ. sicut deo nihil deerat, ita nec hominis
 Ps. 44, 3 consummationi, ut esset perfectus in utraque forma, unde et Dauid dicit: speciosus
 forma præ filiis hominum. concluditur Apollinarista nec quo se uertat,
 habet, suis clauditur retibus. ipse enim dixerat: 'formam serui accepit', non 'seruus 10
 locutus est.' iterum ergo interrogo: quid est in forma dei? respondit: in
 Gal. 4, 8 natura dei. sunt enim, ait apostolus, qui non sunt natura dii. quæro
 Phil. 2, 7 quid sit formam serui accipiens. sine dubio perfectio naturæ et conditionis,
 ut dixi, humanæ, ut esset in hominum similitudine. et pulcre non carnis, sed hominum
 dixit similitudinem, quia in carne eadem est, sed quia sine peccato erat solus, omnis 15
 autem homo in peccato, in specie hominis uidebatur. unde et propheta ait: et
 Ier. 17, 9 homo est, et quis cognoscit eum? homo secundum carnem, sed ultra hominem
 Mt. 8, 3 secundum diuinam operationem. denique cum leprosum tangeret, homo uidebatur,
 Ioh. 11, 35 sed ultra hominem, cum mundaret. et cum Lazarum mortuum fleret, mortuum
 Ioh. 11, 43 quasi homo flebat, et supra hominem erat, cum mortuum uinctum iuberet pedibus exire. 20
 Mt. 27, 52 homo uidebatur, cum penderet in cruce, sed supra hominem, cum reseratis tumulis
 mortuos suscitareret.